П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы по реализации на территории Партизанского

городского округа проектов инициативного бюджетирования
по направлению «Твой проект»

18 января 2022 г.                                     г.Партизанск                                                             № 1

Председатель:
Бондарев О.А.  - глава Партизанского городского округа;
Секретарь:
Цыгуй     Н.С.   - главный специалист отдела экономики управления
      экономики и собственности администрации ПГО (инициатор
                                              проекта «Зона отдыха в центре города по ул.Замараева)
Присутствовали:
Члены рабочей группы:
Вернохай Н.Г.  - начальник отдела территориального развития;
Семерич Е.Б.                       -  начальник финансового управления;
Приглашенные:
Виноградова Е.И.  - секретарь Общественной палаты г.Партизанска (инициатор
                                               проекта «Благоустройство Сквера в центре города»);
Глоба И.И.   - член Совета ветеранов г.Партизанска;
Дмитриева Л.В.  - заместитель председателя Совета ветеранов г.Партизанска;
Жаранов М.П.  -  инициатор проекта «Детская площадка по ул.Замараева, д.6».
Ким А.В. - председатель общественной организации предпринимателей
                                               г.Партизанска;
Коломиец Н.С.  - специалист МКУ «Административно-хозяйственное
      управление»;
Пак Я.В.             - главный  специалист финансового управления администрации
      ПГО;
Писаревский В.К.  - председатель Совета Почетных граждан г.Партизанска;
Романов М.И.  -  первый заместитель главы администрации Партизанского
       городского округа, руководитель группы;
Самохвалова Л.В.  - член Совета Почетных граждан г.Партизанска;
Сергиенко А.   - корреспондент газеты «Вести»;
Хижняк В.В.   - член Совета Почетных граждан г.Партизанска;
Шоколенко Л.В.  - специалист по связям с общественностью и СМИ.

Повестка дня:

 1.  Встреча с инициаторами проектов-победителей конкурса «Твой проект» по
обсуждению дизайн-проектов объектов.

СЛУШАЛИ:
Цыгуй Н.С.: в соответствии с заявками, поданными для участия в конкурсе инициативного
бюджетирования «Твой проект», в проектной документации должны быть отражены все
мероприятия указанные в заявках. Предлагаю участникам нашего заседания озвучить идеи и
предложения к дизайн-проекту по благоустройству сквера.
ВЫСТУПИЛИ: Писаревский В.К., Хижняк В.В., Виноградова Е.И., Самохвалова Л.В.,
Глоба И.И.
Бондарев О.А.: поддерживаю идею о том, что сквер должен отражать историческое
прошлое нашего города, считаю, что выполнено это должно быть не только  информативно,
но и практично, рационально. Арт-объекты, на которых предлагается разместить
исторические сведения  и OR-коды  со ссылками на интернет-источники, должны быть
выполнены из долговечных, прочных, антивандальных материалов.
Семерич Е.Б.: предлагаю подумать над названием сквера.